令 和 6 年 ５ 月 吉 日

ＰＴＡ会員の皆様

国立市立国立第三中学校

中 央 委 員 会

令和 6 年度国立第三中学校ＰＴＡ定期総会（書面議決）の結果について

日頃よりＰＴＡ活動にご協力をいただきありがとうございます。

さて、本年度の総会は書面での決議とし、皆様より「議決権行使書」をご提出いただきました。

その結果について下記の通りご報告させていただきます。

記

家庭数（３１7）＋教職員（21）＝33８（2024 年 4 月末日時点）

不承認提出数 ０ （2024 年 5 月 13 日集計）

議案番号 議 案 承認数 不承認数 結果

第一号議案 令和 5 年度活動報告について 33８ 0 ➡ 承認

第二号議案 令和 5 年度会計報告及び会計監査

報告について

33８ 0 ➡ 承認

第三号議案 令和 6 年度新役員承認について 33８ 0 ➡ 承認

第四号議案 令和 5 年度役員解任について 33８ 0 ➡ 承認

第五号議案 令和 6 年度活動方針（案）につい

て

33８ 0 ➡ 承認

第六号議案 令和 6 年度予算（案）について 33８ 0 ➡ 承認

結果 第一号から第六号までの議案について可決されました。

皆様のご理解とご協力をいただき、書面議決が実施できましたことを心より感謝申し上

げます。

昨年度より、役員体制を変更してのPTA活動となっており、本年度もこの体制を継続し、

試行錯誤の中進めていくこととなります。

どうぞ引き続き、皆様のご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願いいたします。

学校長挨拶

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 本年度も

昨年度に引き続き、書面によるＰＴＡ総会となりました。本年度は、１３１名の新入生を

迎え、全校生徒３３８名でスタートしました。 さて、思い返すと昨年度の今頃は、新型コ

ロナウイルス感染対策を日々講じていましたが、本年度は、そのような心配もなくなり、

従来通りの学校生活を送ることができています。３年生は、５月１４日から修学旅行に出

発し、６月１日には、第５０回体育祭も開催されます。予定している学校行事が予定通り

に実施できることへの感謝の思いをもって子供たちには、国立三中での充実した中学校生

活を送ってほしいと願っています。 終わりになりますが、これまでお世話になりました、

旧役員の皆様には、心より感謝申し上げるとともに、新役員、新会員の皆様、改めて本年

度も宜しくお願い申し上げます。

国立第三中学校校長 山口茂

令和５年度 ＰＴＡ代表挨拶

昨年度、中央委員会代表を務めさせて頂きました伊藤、佐伯、八鍬と申します。

日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力を頂きありがとうございます。

各委員会の皆様や先生方のご協力を頂き、一年間活動を進める事ができ、深謝申し上げ

ます。

新年度となり、新体制へ活動を引き継がせて頂きますが、変わらずのご協力、ご支援

どうぞよろしくお願い申し上げます。

令和５年度 中央委員会代表 伊藤・佐伯・八鍬

令和６年度 PTA 代表挨拶

皆さまこんにちは。日頃よりＰＴＡの活動にご理解、ご協力をありがとうございます。

今年度、中央委員代表を務めることになりました、３－２伊藤、３－１吉成、１－１中

澤と申します。今年度も書面総会となり、ホームページでの掲載という形での総会とさせ

て頂きました。新役員の承認を頂きありがとうございます。

旧代表、旧役員の皆様におかれては、ご多忙の中、ご尽力を頂きありがとうございまし

た。昨年度同様新代表３名、新役員と共に力を合わせて活動を行っていきます。不慣れな

点も多々ございますが、前年度の方々や新しく発足した学校運営協議会の協力を頂きなが

ら、スムーズに進めていければと思っております。どうぞ一年間よろしくお願いします。

令和 6 年度 中央委員会代表 伊藤、吉成、中澤

ＰＴＡ書面総会議案書

令和 6（２０２4）年度

第一号議案 令和 5 年度活動報告

第二号議案 令和 5 年度会計報告及び会計監査報告

第三号議案 令和 6 年度新役員承認

第四号議案 令和 5 年度役員解任

第五号議案 令和 6 年度活動方針

第六号試案 令和 6 年度予算

国立第三中学校ＰＴＡ

令 和 ６ 年 度 活 動 計 画

中 央 委 員 会

１． 年３回以上、運営委員会・運営準備会を開催する

２． 運営委員会開催後「運営委員会だより」を発行する

３． 学校代表として渉外活動へ参加する

４． 学校行事に協力・参加する

５． 地域交流活動に協力・参加する

６． 防犯・安全活動を行う

７． ＰＴＡ運営費・ＰＴＡ会費振込等の管理を行う

８． 必要に応じて懸案に対応する

校 外 委 員 会

１． 随時、校外委員会を開催する

２． 「ピーポくんの家」御協力者を募る

３． 「ピーポくんの家」御協力者名簿作成と保険加入手続きを行う

４． 「ピーポくんの家」御協力者を訪問する

５． 学校行事に協力・参加する

広 報 委 員 会

１． 随時、広報委員会を開催する

２． 「三中だより」を発行する

３. 学校行事に協力・参加する

給 食 委 員 会

１． 随時、給食委員会を開催する

２． 「給食だより」を発行する

３． 給食センター見学と試食会を企画・開催する

４． 「学校給食用物資納入登録業者選定委員会」定例会に出席する

５． 「献立作成委員会」定例会に出席する

６． 学校行事に協力・参加する

学 年 委 員 会

１ 学 年 １． 随時、学年委員会を開催する

２． 「学年委員会だより」を発行する

３． 懇親会を企画・開催する

４． 必要に応じて懸案に対応する

５. 学校行事に協力・参加する

２ 学 年 １． 随時、学年委員会を開催する

２． 「学年委員会だより」を発行する

３. 懇親会を企画・開催する

４. 必要に応じて懸案に対応する

５. 学校行事に協力・参加する

３ 学 年 １． 随時、学年委員会を開催する

２． 「学年委員会だより」を発行する

３. 保護者と先生方との親睦を図る

４. 卒業に向けての活動を行う

５. 学校行事に協力・参加する

６. 必要に応じて懸案に対応する

ＰＴＡサークル バレーボール

１． バレーボールを通じて会員間の親睦・先生方との交流をはかる

２． 初心者でも楽しく参加できるＰＴＡバレーチームを作る